
[SJ

Základní škola o Mateřská škola Olomouc - Holice,
Náves Svobody 41, 779 00 Olomouc

Tel. .' 585 313 636 IC.“ 6198963] e-ntoíl: sshołíce@seznom.cz
7. Smluvní pokuty

V případě, že dodání předmětu plnění nebude Splněno ve lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 2
te'to Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kě za každý i započatý den prodlení.
V případě, že prodávající neodstraní vady uvedene v Zápise o předání, převzetí a
odevzdání předmětu plnění do 7 dní od převzetí předmětu plnění kupujícím, zavazuje se
uhradit Smluvní pokutu ve výší 500,- Kč za každý í započatý den prodlení do doby
odstranění poslední vady.
Neodstraní-lí prodávající reklamovanou vadu ve Stanoveněm, příp. dohodnutěm termínu,
zavazuje Se uhradit Smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý
den prodlení.
Smluvní strany Se dohodly ve vztahu k Smluvním pokutám dle tohoto článku Smlouvy na
vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platněm znění. Smluvní Strany Se
dohodly na tom, že ujednanou Smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat
po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kteremu Se vztahuje
Smluvní pokuta, a to vedle účtovaně Smluvní pokuty i nad její výši.
Veškerá Smluvní pokuty dle těto Smlouvy jsou splatná do 30 dnú ode dne vystavení
sankční faktury.
Souhrn výše uvedených Smluvních pokut Se omezuje nejvýše do ceny předmětu plnění
včetně DPH.
Pro případ prodlení se splněním peněžítěho závazku dle těto Smlouvy se obě Smluvní
Strany dohodly na zákonněm úroku z prodlení.
Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že
prodávající po výzvě ke sjednání nápravy' zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

Vf'hı"S. Vlastnictví, přechod nebezpecı skody na věci

Vlastnictví k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího
okamžikemjeho převzetí od prodávajícího a podpisem předávac-ího protokolu.

9. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto Smlouvou neupravene'- se řídí platnými právními předpisy, zejmena
občanským zákoníkem.
Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškerě technická, ks-falitativní, kvantitativní a
jině nezbytně podmínky k bezchybně realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, která jsou k provedení předmětu plně-ní potřebná.
Změny a doplňky te'to smlouvy mohou být provede-ny na základě dohody smluvních Stran.
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatkú, podepsaných oprávněnýmí
zástupci obou smluvních Stran. Veškerá dodatky a přílohy vzníklě po dobu plnění
smlouvy Se stávají její nedílnou součástí.
Účastníci táto Smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem těto smlouvy' právně vázáni
a že nepodníknou žádná úkony, která by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že
pro případ objektivních překážek k dosažení účelu táto Smlouvy sí poskytnou vzájemnou
Součinnost a budou jednat tak, aby í za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu
dosaženo. Vědomě uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhě straně právo
odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlěho zisku.


